tentijs & remissionibus. & in capit. mirror. 17. quæst. 4. Et si in eis sic interdicti apparuerint poenitentiaē signa, non debent in aliqua ecclesia sepeliri, sed extra, & soluto interdicto ad ecclesiam transferri. Argumento capit. cum illorum. de sentent. excom. in qua si de facto cōtra iura fuerint sepulti, non sunt exhumandi, cum ad eum statū venerit res à quo potuit incipisse, & quādo interdicti nō possunt sepeliri in aliqua ecclesia, neq; in eius cœmeterio, dummodo sit locus ad vsum cœmeterij per Episcopū benedictus. per capit. nemo. de cōsec. dist. 1. vide Syluest. verbo, interdictū. 5. §. 8.

59 Secundum iura antiqua, in loco supposito ecclesiastico interdicto nulla permittebantur ecclesiastica officia celebrari, vel audire, vt constat ex capit. quod in te. de poenitent. & remissionibus. & in capit. non ex nobis. de spons. nisi semel in hebdomada celebrari causa conficiendi corpus Christi.

Et 3 de sen-

de sententia excom-  
municationis capit.  
permittit<sup>9</sup>. sed per  
noua iura istud exti-  
tit moderatum per  
dictum capitul. Al-  
ma mater. Scilicet,  
quod singulis die-  
bus possint celebra-  
ri diuina officia, &  
Missa cum quatuor  
conditionibus, vide  
licet submissa voce,  
ianuis clausis, non  
pulsatis campanis,  
excommunicatis, &  
interdictis exclusis.  
Vide Syluestrū, ver-  
bo, interdictum. 5.  
§. 1. 2. & tertio.

60 Omnia hæc  
comprobantur quia  
plurimis testibus iu-  
ris canonici, quos re-  
fert Syluest. verbo, interdictum. 3. §. 1. & secūdo. eum vide.

61 Hoc constat autoritate Diui Augustini in cap. minor.  
17. quest. 4. ubi legitur propter delictum Bonifacij inter-  
dixisse eum, & omnem eius familiam.

62 Si dicat iudex, Interdico regnū extenditur interdictū  
ad totam terrā adhaerentē tali regno tēpore latae sentētia,  
siue ratione dominij, siue ratione feudi, vt in cap. 1. de po-  
testate prælatorū Si vero interdictum ciuitas, castellum, aut  
villa: interdicta intelliguntur suburbis, & continentia ædi-  
ficia illius loci, de sententia excommunicationis, si ciuitas, &  
hoc etiam si dicta suburbia, & continentia ædificia in nullo

vacante capitulum, & simi-  
liter eorum delegati<sup>60</sup>: qui  
non solum possunt interdi-  
cere populū, quando est  
in culpa: sed etiam quando  
nullam culpam habet, pro-  
ut supra probatū est<sup>61</sup>: non  
enim potest Ecclesia aliter  
prohibere contumaciam su-  
periorum, nec propter hoc  
fit iniuria populo innocenti,  
quia populus tenetur pati  
hanc repulsam pro conserua-  
tione ecclesiæ: maximè, quia  
si sunt in gratia participant sa-  
crificia diuina ac si ipsi inter-  
essent<sup>62</sup>. Ad hoc vt senten-

erant

ria interdicti obliget sufficit  
eam publicè promulgari, nec  
postea necesse est singulo-  
rum auribus inculcare: suffi-  
cit enim cum quis scit vici-  
nos suos, maximè ecclesiam  
metropolitanam siue matri-  
cem recepisse, & seruare sen-  
tentiam<sup>63</sup>. Et religiosi exem-  
pti tenentur seruare quodcū-  
que interdictū generale. po-  
situm autoritate sedis Apo-  
stolicæ, siue ordinariorum  
alioquin sunt excommuni-  
cati. Idē in generalibus cessa-  
tionibus ordinis ciuitatum,  
terrarū, & aliorum locorum  
quos aliquē ex consuetudine  
cōuentus seculariū, aut regu-  
larium ecclesiarū sibi vendi-  
cāt<sup>64</sup>. Si querās quo peccato

erant subiecta dicto  
loco, vel vniuersi-  
tati interdictæ, mo-  
do in eis habeat iu-  
risdictionem: qui in  
terdicti sententiam  
profert. Vide Sylue-  
strum, verbo, inter-  
dictum. 2. §. 3. 4. &  
quinto.

63 Ita diffinitur  
in capit. quod dicitur  
16. diffinit. & in  
capit. 1. de potestate  
prælatorum.

64 Vt dicitur in  
Clementina, ex fre-  
quentibus, de sentē-  
tia excommunica-  
tionis. Per extraua-  
gantem tamen Mar-  
tini Quinti, quæ in-  
cipit. Ad euitanda  
scandala, quam re-  
fer Nauarro ca. 27.  
nu. 95. non tenetur  
quis seruare interdi-  
ctum ecclesiasticum  
à iure, vel ab homi-  
ne generaliter pro-  
mulgatum, nisi talis sententia fuerit contra personam, col-  
legium, vniuersitatem, ecclesiam, communitatem, vel locum  
certum à iudice publicata, vel denuntiata specialiter, & ex  
prese. Vide Syluestrum, verbo, interdictum. 2. §. 1. & 2.  
Aduerte etiam, quod interdictum non ligat in omni illo

casu, in quo excommunicatio non ligat, quando videlicet, fertur contra aliquam personam propter aliquam culpam, & similiter quando interdictionem est latam propter aliquos, & illi non seruant allegantes sua privilegia, vt dicitur in cap. petijtis. de privilegijs. quod intelligitur, quando est positum ad eorum querelam, propter eorum utilitatem: quia tunc alij seruare non tenentur & sic efficitur nullum: quod limita quam privilegiorum fines excedant vt ibi dicitur, secus autem, si non seruatur ab his propter quorum delicta posita est: quia licet ipsi violent, alij tamen seruare tenentur.

65. Prout dicitur in cap. si quis. & in cap. exiui. de sententia excommunicationis. in 6. & in cap. tanta. de excessibus prelatorum.

66. Contra Caietanum, verbo, interdictum.

67. Quando interdictum est singulare, videlicet, quando interdicitur alicui personae singulari diuina officia, & ecclesia

peccent, aut quam poenam incurrant violantes interdictum? Respondeo, quod si sunt clerici in maioribus ordinibus constituti, & faciunt aliquid prohibitum eo tempore sunt irregulares 65, & per consequens peccant 66 mortaliter siquidem poena irregularitatis, suspensionis ab officio, & beneficio in quas incurrunt violantes interdictum non imponitur nisi propter mortale: & religiosi exempti ultra irregularitatem incurrunt poenam excommunicationis violantes interdictum per Clementinam, Ex frequentibus, de sententia excommunicationis, vt supra numer. 64. dictum est 67: quod est verum quando

ecclesiastica sacramenta vniuersaliter, vel particulariter quoad aliquam, vt in cap. ex literis. de privilegijs. & cap. 1. & cap. Nemo Episcoporum. lib. 6. interdictum ab aliquo actu respectante diuina intelligitur ab omni alio, quae includuntur in illo, vel quae sine illo interdicto exerceri non possit, vt dicitur in cap. solitudines. de appel. vnde interdictus ab officio sacerdotali non debet exercere officia quae proprie competunt sacerdoti; secus autem si solum altaris ministerium sit ei interdictum. Et interdictus a sacerdotali officio non potest exercere pontificale: siquidem pontificale sine sacerdotali exerceri non potest, vt in cap. ex literis. de excessibus prelatorum. & ea ratione interdictus ne promoueatur ad inferiores ordines, non potest ad maiores promoueri, vel interdictus, id est, suspensus ab exercitio inferioris ordinis non potest exercere actum superioris quod sine exercitio illius inferioris exerceri non potest: secus si sine illo exerceri potest, sicut contra interdictus, vel prohibitus a maiori non intelligitur prohibitus a minori, quod in illo maiori non includitur, Hoc probatur per cap. illud. 95. distinct. Vnde sequitur, quod Episcopus suspensus vel interdictus a pontificali: si exercet officium sacerdotis, etiam cum pontificali bus non est irregularis; secus autem si exercet aliquid per se, quod spectat ad pontificale officium, vt consecrare, vel ordinare cum missa, vel sine illa, vt confirmare in fratre erit irregularis. Si autem fuerit Episcopus interdictus ab ingressu suae Ecclesiae, agens in officio suo sicut prius irregularis est. vt in cap. is. qui. de sententia excommunicationis lib. 6. Si autem extra Ecclesiam, puta sub domo, vel tentorio, vel in domo priuata ingerit se diuinis non est irregularis, vt ibi notat glossa, & ratio est, quia dictum limitationis secundum suam limitationem debet intelligi. cap. si rector. 43. distinct. limitatur enim haec poena cum, scilicet, celebretur in Ecclesia, non ergo habet locum, si extra celebratur. Si autem talis celebrat in oratorio, quod constructum non potest sine diocesana licentia, si strictum est oratorium, ita quod non est Ecclesia,

non est irregularis. Si vero celebrat in Ecclesia: quanuis non sit consecrata, quæ proprie dicitur Basilica, est irregularis: satis enim est, quod auctoritate Pontificis sit dedicata de consecratione dist. 1. cap. no. mo. cl. 1. Si vero presbyter celebrans in Ecclesia admittit scienter diaconū, vel subdiaconum interdictum, seu suspensum ad lectiones Epistolæ, seu Euangelij, etiam extra Ecclesiam est irregularis, quia participat in crimine criminoso. cap. nuper. de sententia ex com. & cap. concubina. Est enim irregularis diaconus, siue subdiaconus, si recitant Epistolam, siue Euangelium extra Ecclesiam presbytero ministrante in Ecclesia, siquidem vnum est officium, quod tamen in Ecclesia principaliter celebratur, cui cooperantur in actu sibi prohibito. dist. 50. cap. si quis viduam. Item talis, cui est ingressus Ecclesiæ prohibitus, siue interdictus, quanuis sit prohibitus per hoc à celebratione, & etiam ab auditione diuinorum in ea, iuxta communem sententiam, potest tamen per Ecclesiam transire pro factis suis secundum Innocentium, & etiam potest in Ecclesia orare tempore quo non celebrantur diuina officia in Ecclesia. 1. quæst. 1. cap. qui studet. Hoc annotat glossa singularis. Hæc sententia Antonini de Florentia, titulo. 26. capit. 2. §. 1. & Nauarro in Manuali. capit. 27. numero 170. eum. vide.

§ 8. Quando monasterium specialiter interdictum ad in-  
 stantiam alicuius persone particularis: quia sic ei expedit,  
 non tenentur fratres seruare interdictum, nisi ille cuius cau-  
 sa positur tribuerit fratribus necessaria, vt possint quotidianis  
 alimen-

cum nunquam incurratur pœ-  
 na irregularitatis, nisi in casi-  
 bus expressis à iure, & pœnæ  
 semper sint restringendæ. Lai-  
 ci scienter violantes interdi-  
 ctum, scilicet, audiendo mis-  
 sam, & diuina officia peccant  
 mortaliter: quia agunt contra  
 præcepta Ecclesiæ. in cap. Al-  
 ma mater. ita tenet Caiet. vbi  
 supra. vide Syluest. verbo, In-  
 terdictum. 5. §. 6. 69.

Quando autem laici virtu-  
 te priuilegiorum quæ sunt cõ-  
 cessa regularibus possunt in-  
 teresse sacris, seu recipere sa-  
 crameta, & sepeliri in loco sa-  
 cro cū solennitate, nō obstan-  
 te interdicto, siue cessatione à  
 diuinis dicetur in sequen. cap.

Si autē quæras, à quo pos-  
 sit interdictū suspendi siue re-  
 laxari? Respōdeo, quod si est  
 interdictū ab homine potest  
 relaxari, vel suspēdi ad tēpus,

alimentari durante  
 interdicto: & hoc  
 per speciale priuile-  
 giū eis concessum,  
 vide compendium,  
 verbo, interdictum.  
 1. §. 12. nec tenentur  
 seruare interdictū,  
 nisi quādo seruatur  
 in Ecclesia matrici  
 alicuius populi re-  
 spectu cuius fratres  
 dicantur conuicini.  
 Vnde si interdictū  
 extendat extra duo  
 aut tria miliaria, vt  
 fratres intra istum  
 terminum habitan-  
 tes cõprehendat, nō  
 debeat illud seruare,  
 vt ibidē dicitur.